q̄ spūali. Et samūt̄ b̄ rō put̄ d̄phendit intelle-
ctū et volūtātē. hec oia rīch. B̄z nūqdō p̄t̄ eē
p̄ct̄ mortale in inferiori portōe rōis s̄ne d̄sen-
su supiori. s̄x q̄ nō sine d̄sensu inq̄ exp̄ssō l̄ in-
terp̄tātiō. vñ aug. xij. de tri. c. vij. dicit q̄ si il-
lecebra p̄ct̄ sola cogitatōis d̄lectatōe teneat̄
supioris rōis auēte d̄sili mēbra retineat̄ et n̄
exhibeant̄ arma iniqtatis p̄ct̄ sic habend̄ est
vt velut cibū venitum mulier sola d̄medat. Ex
his p̄z p̄ nūquā p̄ solā opatōz portōis infero-
nis exhibent̄ mēbra iniqtatis arma peccato.
qdō facit q̄s cū mortaliter peccat̄. b̄ aut̄ sic de-
clarat̄ h̄m bon̄. peccatū mortale d̄t̄ deordina-
tōz a deo q̄t̄ cū d̄temptu et d̄sensu. talis em̄
deordinatio est p̄ auersiōz. Et hec ē p̄is supio-
ris. ei⁹ em̄ ē auera cui⁹ est d̄uerti. d̄sentire vñ
eius ē. cui⁹ ē iudicare et regere. b̄ aut̄ ē p̄is
etia supioris. Et iō nō p̄t̄ aliq̄ p̄ct̄ mort. le
esse i nobis qdō nō supiori p̄t̄ iput̄ et in quo
ip̄a nō deordinet̄ p̄t̄ tñ inferiori portōe fine supi-
ori sic mulier sine viro d̄medere. i. d̄lectari
Et b̄ p̄z in p̄gressu tēptatōis et d̄lectatōis car-
nalis qñ incipit a sensualitate. tūc em̄ p̄z de-
lectabile offert̄ s̄ne p̄cipit̄. Sc̄do d̄lectatō
aduertit̄ b̄z in id ad qdō d̄lectatō trahit̄ d̄sen-
tit̄. D̄lectabile p̄cipe est sensualitatis. d̄le-
ctatō aduerrere ē inferioris p̄is rōis q̄ b̄z di-
indicare iteriores mot⁹ qdō nō est p̄is sensitie
Diffinire at̄ an d̄lectatio sit amplexāda l̄ re-
futāda est supioris portōis. Contingit itez̄ de-
lectari ad apprehēsionē d̄lectabilis ante ad-
uersiōnē d̄lectatōis. et hoc est sensualita-
tis et est peccatum veniale. Cōtingit itez̄ de-
lectari post aduersiōz d̄lectatōis ante tñ ple-
nū d̄sensum deliberatōis. Et hoc ē inferioris
p̄is. Et aliqñ ē reiale aliqñ mortale et tūc d̄
d̄medere sola mulier. Cōtingit itez̄ delecta-
ri post aduersiōnē d̄lectatōis et post plenū
d̄sensum deliberatōis. Et tunc dicit̄ d̄medere
vir et est peccatū mortale in his peccatis quo-
rū actus ē in p̄hibitōe. vñ satis difficile vñ
discernere qñ sit huiōi d̄lectatō mortalitatis
qñ veialia. p̄t̄ tñ sic discerni. Quia aut̄ illa de-
lectatō statim repellit̄ et tūc ē remale p̄ct̄
aut̄ retinet̄ et hoc p̄t̄ esse tripli⁹. q̄ aut̄ placet
ip̄a d̄lectatō et opis d̄sumatō si facultas ad-
esset et tūc d̄medit tam vir p̄ mulier et tūc est
plenū d̄sensus rōis supioris. et ē peccatū mor-
tale. hoc dico i his generib⁹ peccator̄ q̄ sūt
ex genere suo mortalia. Aut̄ placet delectatō
sed displicet peccati d̄sumatio et tūc ē d̄sen-
sus semiplen⁹ et tunc dicit̄ h̄m bon̄. et alex-
an. sola mulier māducasse. est tñ ibi peccatūz
mortale. q̄ nō tñ rō inferior sed etiā supior d̄-
sentie in illā delectationē. Aut̄ vñqz displicet
sc̄z ip̄a inferior delectatio et opis d̄sumatio.
Et tūc aut̄ nō aduertit piculū d̄lectatōis nec
repellit̄ eā et tūc peccat̄ s̄z nō mortaliter. gra-
uus tñ peccat̄ q̄ si statim vñlitter repulisset.
Aut̄ piculū aduertit nec illā d̄lectatō repel-
lit̄ sed renolui mente in huiōi cogitatōib⁹ fi-
nit̄. Et tunc sc̄d̄ mḡos peccat mortaliter. q̄
licet ibi nō sit d̄sensus exp̄ssus. est tñ interp̄ta-
tu⁹ et d̄medit sola mulier sc̄d̄ bon̄. Peccatū

en illud imputat² viro. i. superiori portō. qz cū
 ea opescere teneret nō opescuit. Aliqui tam
 negat in illa opescēdi negligētia esse mortale
 peccatū quātūcūqz qz aduertat piculū. Quid
 qd tñ sit de hoc via tuticē est teneda. Et si ali
 cui hoc dñngat sanū est osilium p de ipo sic
 de mortali peniteat. Nō loqmur aut hic de de
 lectatōe quacūqz ut de illa qz qz delectat² co
 gitādo de pulcritudie mulieris h de illa qz cō
 surgit ex cogitatōe carnalis opis. Ex pdictis
 pz q mulier dmedere p̄t sine viro qz vir d̄z tñ
 tūc cōmedere qn plen⁹ adest cōsensus. Et tūc
 dicūt arma iniquitatis p̄stari p̄ctō qn totus hō
 ibi incuruat ad peccatū siue sit p̄ctō carnis
 siue spūs. Peccare tñ nō p̄t mortali¹ sine viro
 qz nō p̄t esse peccatū sine d̄sensu viri vero vel
 interptatiuo. Datet etiā qz d̄sensus i delectatō
 tōz attribuit² mulieri qz e d̄sensus semiplenus
 d̄sensus vero in op⁹ attribuit² viro qz e d̄sens
 sus plen⁹. Si aut p̄ctō d̄sisteret i sola delectatō
 tōe tūc cōsensus i delectatōe p̄t esse plenarius
 d̄sensus. Nec tūc ē superioris p̄tis tñ h̄z ec̄ infe
 rioris. vñ nō tñ d̄z vir d̄sensu mouet exte
 riora mēbra h̄z qz mouet² volūtate plenaria. Et
 hāc circulo qz aug. p hoc qz dicit virū dmede
 re cū iniquitatis arma p̄bent² peccato. h̄z boñ.
 Ad hoc nota h̄m rich. qz si volūtas tamdiu
 moret² in cōplacētia cogitate delectatōis ior
 dinat² qz eque p illā morositatē decordine² ac
 si statū cōsensisset i actu tūc portō supior cō
 sentit interptatiue qz tāta negligētia equialz
 tūc d̄sensiū exp̄ssō si aut portō supior d̄sensiat
 qz cōpleat² i ope iordinatio cogitata tūc cōsen
 tit exp̄sse. Illa ergo iordinatio cogitata aut est
 de genere suo venialis ut ē verbū iocosum et
 huiōi. Et tūc siue portio supior cōsensiat inter
 ptatiue siue exp̄sse nō ppter hoc peccat morta
 liter. Aut est de genere suo mortalis ut est for
 nicari. occidere cā vindicē et huiōi. Et tūc si
 ue cōsensiat ex deliberatōne interptatiue siue
 exp̄sse est p̄ctō mortale qn taliter et tñ deles
 etat² i illa cogitatōe qz aia tñ decordina² p il
 lam qz tūc decordina² d̄sensieō ex deliberatōe
 dtra aliquō de diuis p̄ceptis. Cōplacētia vero
 illa ante qz rō supior cōsensiat exp̄sse ol inter
 ptatiue est p̄ctō inferioris portōis scdm se et
 est veniale. Et qz aug. xij. de tri. c. xij. vult qz si
 sola mulier. i. portio inferior dmedat de re il
 licita. totus homo damna². Intelligit qn muli
 er comedit cū consensu viri interptatiuo. hec
 rīb. Ex pdictis pz qz cōsensus in delectatōem
 alicui² actus qz ex genere suo sit p̄ctō morta
 le. est p̄ctō mortale h̄m boñ. Et idē etiā vult
 rich. et alex. an. Tho. aut d̄t qz circa hoc aliquō
 sunt diversimode op̄iati. quidā em̄ dixerūt qz
 d̄sensus i delectatōez est tñ p̄ctō veniale. Al
 ij vero qd est p̄ctō mortale. Et hec op̄io vt
 ipo d̄t est dñior et verior. Cōcordare aut vo
 lens dicit qz aliquōs cogitās de fornicatōe p̄t d
 lectari de duobz scz vel de ipa cogitatōe vel
 de fornicatōe cogitata. delectatō aut de ipa
 cogitatōe sequit² inclinatōz affectus in ipam
 cogitatōz. qz siqdē scdm se nō est p̄ctō mortale
 h̄z qn tñ ē veniale. ut cū qz iualiter cogitat

de ea. Qn̄z cū sime p̄ctō cōsio ut cū qz vñliter
 cogitat de ea ut cū vult de ea p̄dicare l̄ disp̄
 tare. Et iō p dñs affect² vel delectatō qz de
 cogitatōe fornicatōis nō est de genere morta
 lis p̄ctō h̄z qn̄z est veiale qn̄z nullū rō nec con
 sensus i tale delectatōez est p̄ctō mortale. Et
 h̄m h̄z est vera opio prima p̄t aut aliquōs cogitās
 de fornicatōe delectet² in ipa vel in ipo actu
 cogitato. hoc dñngit ex hoc qz affectio eiō ē
 inclinata i hunc actu. vñ p̄ aliquōs cōsentiat in
 huiōi delectatōz hoc nihil aliud ē p̄t eū d̄sen
 tire i hoc scz qz eiō affectus sit inclinat² in for
 nicatōz. nullō em̄ delectat² n̄ in eo qd ē d̄for
 me eiō appetitui. p̄ aut aliquōs deliberate eli
 git qz eius affect² d̄formet his qz h̄m se sunt
 peccata mortalia est p̄ctō mortale. vñ talis d
 sensus i delectatōz p̄ctō mortal ē p̄ctō morta
 le ut scdā op̄i. poit. Et his cōcordat aug. xij.
 de tri. dices tot h̄z dānabi² n̄ h̄z qz sine volūta
 te opādi. tñ cū volūtate talibz aim oblectan
 di soli² cogitatōis sentiūt² esse p̄ctā p media
 toris grā remittat². Ex his pz qz tho. et boñ.
 dñniūt i p̄posita qz. Ad h̄z cū imediate lic
 habitū sup de iordinatu motu sensualitatis p̄t
 hic qz de primis motibz qz sūt inordinati mo
 tus vñ sint p̄ctā. Ad cui² maiore evidenziaz
 prio vidend ē qd sit prim⁹ mot⁹. Est aut scdm
 alex. an. mot⁹ sensualitatis h̄m impulsū fomi
 tis ipetuose tendēs ad fruitōz creature dele
 stabilis. p hoc qz dici² sensualitatis tangitur
 subiectū in qz ē prim⁹ mot⁹. Nō tñ p̄ sensua
 litas mouet² aliquō scdm regimē rōis ad suste
 natōz nature. et tal mot⁹ nō ē inordinat². Ali
 qn̄ h̄m impulsū foitis et ille ē prim⁹ mot⁹ de
 quo nūc loqmur. et ē inordinat². Et iō addic²
 scdm impulsū fomitis. et intellige qz sic se h̄z se
 sus ad rōz h̄m viaz cognitiuā. ita se habz sen
 saalitas ad volūtate h̄m viā motuā. vñ sic co
 gnitio scdm sensu p̄cedit dgnitōz h̄m rōez. sic
 mot⁹ sensualitatis ē prior motu volūtatis. et
 iō bñ d̄z p̄ prim⁹ motus ē mot⁹ sensualitatis
 Ad qn̄em vero p̄positā. rñdent aliqui distin
 guēdo inter motu prio primū et ille e qz prio i
 surgit et nō ē p̄ctō. et inter motu z⁹ primū qui
 scz postea prio occurrit. et ille ē p̄ctō. qz de
 bet reprimi ex quo sentiūt prio primus. Alij di
 cūt qz ois mot⁹ primus ē p̄ctō. h̄z nō d̄z prim⁹
 mot⁹ quo usqz volūtate attingit. vñ meli² pos
 set dici scz qz delectatō inordinata siue libidio
 sa qz p̄cedit a sensualitate inqz tū est p̄ peccatū
 originales corrupta d̄z prim⁹ motus et ē p̄ctō
 qz deberet esse subdita rōi. et mouet² indebito
 mō ppter rōem. Et attingit² aliquo mō a rōe nō
 faciēte sed p̄mittēte vel eius radicē nō cōper
 mente. Bz obicit² qz sup illō p̄. irascimi et
 nolite pecca. dicit glo. qz primus mot⁹ nō est
 in p̄tate nrā h̄z nullō peccat in eo qz vitare nō
 p̄t ut d̄t aug. li. de cor. et grā. ergo p̄. m⁹ mo
 tus nō est peccatū. Et qz bene est in p̄tate nrā
 vitare istū motū et illū sed n̄ om̄ez nisi ezz grē
 spēal. Et nota qz et si quelibz vis motuā aīe
 peccet aliquō scdm surreptōz veniali¹ rōe co
 ruptōis. prim⁹ tñ mot⁹ p̄prie scdm qd de eo h̄z
 loqmur est tñ in sensualitate sic patet ex eius